



ЗАКОН

Омской области

О внесении изменений в Кодекс Омской области об административных правонарушениях

Принят
Законодательным Собранием
Омской области
19 мая 2016 года

Статья 1. Внести в Кодекс Омской области об административных правонарушениях (Омский вестник, 2006, 26 июля, № 54; 22 декабря, № 91; 2007, 18 мая, № 38; 27 июля, № 64; 12 октября, № 97; 2008, 15 апреля, № 40; 2009, 2 июня, № 49; 31 декабря, № 121; 2010, 7 мая, № 40; 2011, 16 сентября, № 38; 2012, 29 июня, № 28; 20 июля, № 31; 9 ноября, № 52; 28 декабря, № 63; 2013, 8 марта, № 13; 3 мая, № 21; 19 июля, № 33; 20 июля, № 34; 13 декабря, № 60; 2014, 28 марта, № 12; 6 июня, № 22; 1 августа, № 30; 12 декабря, № 53; 27 декабря, № 55; 2015, 29 мая, № 21; 19 июня, № 24; 27 ноября, № 49; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 29 апреля, № 5500201604290006) следующие изменения:

1. В статьях 6 – 8 слова "от двухсот до одной тысячи рублей" заменить словами "от одной тысячи до трех тысяч рублей".

2. В статьях 10, 11 слова "на граждан в размере от ста до пятисот рублей; на должностных лиц – в размере от двухсот до одной тысячи рублей" заменить словами "на граждан в размере от трехсот до пятисот рублей; на должностных лиц – в размере от одной тысячи до трех тысяч рублей".

3. В статьях 12 – 14.1, 45, 46 слова "от двухсот до одной тысячи рублей" заменить словами "от одной тысячи до трех тысяч рублей".

4. В статье 48:

1) в абзаце втором пункта 1 слова "от пятисот до пяти тысяч рублей" заменить словами "от одной тысячи до пяти тысяч рублей";

2) в абзаце втором пункта 2 слова "от одной тысячи до десяти тысяч рублей" заменить словами "от двух тысяч до десяти тысяч рублей".

5. В статьях 50, 51, 53 слова "от двухсот до одной тысячи рублей" заменить словами "от пятисот до одной тысячи рублей".

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Омской области



В.И. Назаров

г. Омск

" 27 " мая 2016 года

№ 1875-ОЗ